Він веде активну боротьбу за українізацію православної церкви, організовує українські парафії, перекладає українською мовою церковні служби. День народження УАПЦ – це день, коли протоієрей Василь Липківський правив першу службу українською мовою у Миколаївському соборі на Печерську на храмове свято – 9(22) травня 1919 р. Цього ж року він став настоятелем св. Софії в Києві.

Велика заслуга належить Василю Костянтиновичу Липківському у проголошенні автокефалії православної Церкви в Україні на I Всеукраїнському Православному Церковному Соборі УАПЦ в жовтні 1921 р. На

цьому Соборі 23 жовтня 1921 р.

⁸ Виступ Антонія (Храповицького) викликав негативну реакцію слухачів. Мішана російсько-українська мова, постійне вживання слів “малорусский” та “Малороссия” замість “український” та “Україна” викликали обурення присутніх, почулись вигуки “Геть!”, “Буде!”, – все це викликало велике хвилювання в залі. (“Відродження” від 8 жовтня / 25 вересня 1918 р.)

⁹ Кам'янецький університет було відкрито 1 липня 1918 р.

¹⁰ Володимир Мусійович Чехівський (1876-1938) – викладач, професор, член ЦК УСДРП, прем'єр-міністр та міністр закордонних справ Директорії УНР, Благовісник УАПЦ та Голова Ідеологічної комісії УАПЦ. Засуджений на процесі “СВУ”.